Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz przebiegu realizacji przedsięwzięć za  2016 r.

I. Część opisowa
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy obejmuje lata 2016 – 2024
Poziom zadłużenia Gminy na koniec grudnia 2015 r. roku  wg tytułów dłużnych wyniósł 12 850 000.zł  i  stanowi 22,8%  dochodów wykonanych ogółem.  Na powyższą kwotę składają się zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji w wysokości 12 850 000 zł.
Wskaźnik obciążenia budżetu roku 2016 spłatami zadłużenia wynosi 5,09%.
W latach objętych zadłużeniem planowany  indywidualny wskaźnik zadłużenia  ustalony wg  art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych  przedstawia się następująco :

	       Lata objęte

      zadłużeniem


	Prognozowany

indywidualny

wskaźnik spłaty

zadłużenia /%/ po

uwzględnieniu wyłączeń
	    Dopuszczalny  wskaźnik

          spłaty zadłużenia

     wyliczony wg art.243

/%/ wg wykonania

po wyłączeniach (średnia z 3-ch kolejnych lat)

	1
	2
	3

	2017
	3,70
	9,41

	2018
	3,70
	9,06

	2019
	4,06
	9,24

	2020
	3,47
	9,54

	2021
	3,54
	10,06

	2022
	3,05
	9,99

	2023
	2,91
	10,28

	2024
	2,39
	10,54


i kształtuje się  poniżej dopuszczalnego wskaźnika poziomu określonego w w/wym przepisie. 

We wszystkich latach objętych prognozą obsługa zadłużenia została ustalona na poziomie, który nie spowoduje przekroczenia ustawowych wskaźników. 
W  2016 r. realizowano następujące przedsięwzięcia :
	L.P.


	Nazwa przedsięwzięcia


	Plan
na
2016r.
	Wykonanie 

za 
2016 r.
	%



	1
	2
	3
	4
	5/4:3/

	1.
	Programy, projekty, zadania z udziałem środków z UE
	33 153
	66,00
	0,2

	
	- bieżące
	29 409
	66,00
	0,2

	
	Mobilność kadry edukacji szkolnej
	29 409
	66,00
	0,2

	
	- majątkowe 
	3 744
	0
	0,0

	
	Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji – uruchomienie usług na poziomie 3 i 4
	3 744
	0
	0,0

	
	
	
	
	

	2.
	Programy, projekty, zadania pozostałe
	1 724 150
	1 179 795,14
	68,4

	
	- bieżące
	0
	0
	0

	
	
	
	
	

	
	- majątkowe
	1 724 150
	1 179 795,14
	68,4

	
	Budowa Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Skaryszewie
	200 000
	157,80
	0,1

	
	Budowa drogi w miejscowości Janów
	46 800
	46 740,00
	99,9

	
	Budowa remizo-świetlicy w miejscowości Kobylany
	562 000
	558 254,37
	99,3

	
	Rozbudowa i przebudowa budynku remizy 

OSP w Makowcu z przeznaczeniem na remizo-świetlicę
 oraz Izbę Pamięci Narodowej
	30 000
	29 037,84
	96,8

	
	Budowa oświetlenia ulicznego w ulicach Słowackiego i Konopnickiej w Skaryszewie (przejście przez Skaryszew)
	55 350
	55 350,00
	100

	
	Budowa szkoły podstawowej w Sołtykowie
	70 000
	69 987,00
	100

	
	Budowa ulicy Matejki w Skaryszewie
	50 000
	2 680,98
	5,4

	
	Remont z przebudową i termomodernizacją  budynku PSP w Modrzejowicach
	710 000
	417 587,15
	58,8

	
	
	
	
	

	Ogółem 
	1 757 303
	1 179 861,14
	67,10


Łącznie na przedsięwzięcia wydatkowano kwotę 1 179 861,14 zł, co stanowi 2,1 %  wydatków wykonanych ogółem, w tym na przedsięwzięcia w ramach wydatków bieżących – 66,00 zł  i majątkowych 1 179 795,14 zł. 

Wydatki majątkowe realizowane z udziałem środków unijnych:

Dotacja za zadanie p. n.  „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” realizowane przez Województwo Mazowieckie z udziałem środków UE  została przekazana do  końca sierpnia. Jednak w miesiącu grudniu 2016r. dotacja – jako niewykorzystana – została zwrócona. Jednocześnie aneksem dokonano zmian w finansowaniu zadania na lata następne.
Programy i projekty pozostałe:
W wydatkach majątkowych wykonano:

W zakresie budowy dróg:
1) Budowa drogi w miejscowości Janów - w trakcie opracowania dokumentacja projektowa, termin zakończenia 31.05.2016, zadanie ujęte  w przedsięwzięciach na rok  2017;
2) Budowa ulicy Matejki w Skaryszewie – w 2016 roku dokonano podziałów działek przeznaczonych pod budowę drogi, zapłacono za opinie techniczne – łącznie 2 680,98 zł. Budowa drogi przewidziana w latach następnych.
W zakresie ochrony przeciwpożarowej:

1. Budowa remizo-świetlicy w miejscowości Kobylany. Łączna kwota wydatków: 558 254,37 zł. Zadanie zakończono.
2. Rozbudowa i przebudowa budynku remizy OSP w Makowcu z przeznaczeniem na remizo-świetlicę oraz Izbę Pamięci Narodowej – wykonano projekt budowlany. Zadanie do realizacji w latach następnych.
W zakresie oświaty:

1. Budowa szkoły podstawowej z salą gimnastyczną w Sołtykowie – wykonano dokumentację projektową o wartości 69 987,00 zł. Budowa zaplanowana w latach następnych.
2. Remont z przebudową i termomodernizacją budynku PSP w Modrzejowicach  - zadanie wykonano w całości. Ze względu na zgon wykonawcy finansowe zakończenie zadania zostało przesunięte na 2017r. 

W zakresie oświetlenia ulicznego:

1. Budowa oświetlenia ulicznego w ulicach Słowackiego i Konopnickiej w Skaryszewie (przejście przez Skaryszew) – wykonano dokumentację projektową. Budowa oświetlenia przewidziana jest na 2017r. 
W zakresie infrastruktury sportowo- rekreacyjnej:

1. Budowa Miejsko-Gminnego ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Skaryszewie – wycofano się z rozpoczęcia realizacji zadania w 2016r. 
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